

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日
至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	9,009,799,084
業務費用	5,051,161,954
人件費	1,503,874,585
職員給与費	1,254,845,017
賞与等引当金繰入額	91,103,042
退職手当引当金繰入額	2,696,511
その他	155,230,015
物件費等	3,436,084,040
物件費	1,247,853,042
維持補修費	179,852,710
減価償却費	2,008,378,288
その他	-
その他の業務費用	111,203,329
支払利息	48,127,501
徴収不能引当金繰入額	736,817
その他	62,339,011
移転費用	3,958,637,130
補助金等	3,752,036,610
社会保障給付	175,483,258
その他	31,117,262
経常収益	789,049,198
使用料及び手数料	182,392,621
その他	606,656,577
純経常行政コスト	8,220,749,886
臨時損失	96,150,773
災害復旧事業費	67,684,716
資産除売却損	28,313,218
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	152,839
臨時利益	47,358
資産売却益	-
その他	47,358
純行政コスト	8,316,853,301

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	46,173,423,897	55,419,713,044	△ 9,246,289,147	-
純行政コスト(△)	△ 8,316,853,301		△ 8,316,853,301	
財源	7,058,152,766		7,058,152,766	-
税収等	4,580,387,529		4,580,387,529	
国県等補助金	2,477,765,237		2,477,765,237	
本年度差額	△ 1,258,700,535		△ 1,258,700,535	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,419,628,983	1,419,628,983	
有形固定資産等の増加		558,831,295	△ 558,831,295	
有形固定資産等の減少		△ 2,036,020,506	2,036,020,506	
貸付金・基金等の増加		405,245,728	△ 405,245,728	
貸付金・基金等の減少		△ 347,685,500	347,685,500	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	48,915,143	48,915,143		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 57,788	435,439	△ 493,227	-
その他	937,119	1,455,537	△ 518,418	
本年度純資産変動額	△ 1,208,906,061	△ 1,368,822,864	159,916,803	-
本年度末純資産残高	44,964,517,836	54,050,890,180	△ 9,086,372,344	-

連結資金収支計算書

自平成31年4月1日

至令和02年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,970,348,659
業務費用支出	3,034,960,531
人件費支出	1,493,813,701
物件費等支出	1,433,897,115
支払利息支出	48,127,501
その他の支出	59,122,214
移転費用支出	3,935,388,128
補助金等支出	3,752,036,610
社会保障給付支出	175,483,257
その他の支出	7,868,261
業務収入	7,283,650,857
税収等収入	4,373,642,108
国県等補助金収入	2,220,859,810
使用料及び手数料収入	183,335,488
その他の収入	505,813,451
臨時支出	67,711,023
災害復旧事業費支出	67,684,716
その他の支出	26,307
臨時収入	37,600,700
業務活動収支	283,191,875
【投資活動収支】	
投資活動支出	886,662,491
公共施設等整備費支出	564,340,988
基金積立金支出	320,022,153
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	2,299,350
投資活動収入	756,945,312
国県等補助金収入	218,933,000
基金取崩収入	336,611,772
貸付金元金回収収入	30,000
資産売却収入	4,290,000
その他の収入	197,080,540
投資活動収支	△ 129,717,179
【財務活動収支】	
財務活動支出	751,467,392
地方債等償還支出	749,737,989
その他の支出	1,729,403
財務活動収入	554,065,491
地方債等発行収入	553,502,755
その他の収入	562,736
財務活動収支	△ 197,401,901
本年度資金収支額	△ 43,927,205
前年度末資金残高	411,128,409
比例連結割合変更に伴う差額	△ 208,183
本年度末資金残高	366,993,021

前年度末歳計外現金残高	713,968
本年度歳計外現金増減額	22,477,145
本年度末歳計外現金残高	23,191,113
本年度末現金預金残高	390,184,134